
Gemeente Stadskanaal: Verordening op de heffing en de invordering van een

recht voor het innemen van een ligplaats op een woonschepenlocatie 2017

De raad van de gemeente Stadskanaal;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 december 2016, nr. R 7202;

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel a van de Gemeentewet;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de

Verordening op de heffing en de invordering van een recht voor het innemen van een ligplaats op een

woonschepenlocatie 2017.

Artikel 1 Belastbaar feit
Onder de naam "liggeld" wordt een recht geheven voor het innemen van een ligplaats op een woon-

schepenlocatie.

 

Artikel 2 Begripsomschrijvingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. woonschip: een vaartuig, dat uitsluitend of hoofdzakelijk als woning wordt gebruikt of als woning

is bestemd;

b. woonschepenlocatie: een gedeelte van openbaar water, bestemd tot ligplaats voor woonschepen;

c. ligplaatsenkaart: de kaart, opgenomen in Bijlage 1, kaarten A, B en C, waarop de woonschepenlo-

caties zijn aangegeven met het maximaal aantal toegestane woonschepen per locatie.

 

Artikel 3 Belastingplicht
Belastingplichtig is de bewoner op wiens naam de ligplaatsvergunning is gesteld en waarvan het

woonschip een ligplaats inneemt op één van de woonschepenlocaties zoals vermeld op de ligplaatsen-

kaart.

 

Artikel 4 Maatstaf van heffing
Het liggeld wordt geheven naar een vast bedrag per ligplaats.

 

Artikel 5 Tarief
Het liggeld voor woonschepen bedraagt € 301,50 per ligplaats per jaar.

 

Artikel 6 Belastingjaar
Het belastingjaar is gelijk aan het kalenderjaar.

 

Artikel 7 Wijze van heffing
Het liggeld wordt geheven door middel van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving.

 

Artikel 8 Tijdstip van betaling
Het liggeld moet binnen een maand na dagtekening van de schriftelijke kennisgeving worden betaald.

 

Artikel 9 Kwijtschelding
Bij de invordering van liggeld wordt geen kwijtschelding verleend.

 

Nr. 182311

GEMEENTEBLAD 23 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Stadskanaal.

Gemeenteblad 2016 nr. 182311 23 december 20161



Artikel 10 Nadere regels door het college
Het college kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing en invordering van liggeld.

 

Artikel 11 Inwerkingtreding en citeertitel
1. De "Liggeldverordening woonschepenlocaties 2013" van 24 september 2012 wordt ingetrokken

met ingang van de in het tweede lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien ver-

stande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich vóór die datum hebben voor-

gedaan.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

3. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2017.

4. Deze verordening kan worden aangehaald als "Liggeldverordening woonschepenlocaties 2017".

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 19 december 2016.

De raad

de heer K. Willems mevrouw B.A.H. Galama

raadsgriffier voorzitter

Gemeenteblad 2016 nr. 182311 23 december 20162



Bijlage  1 - Ligplaatsenkaart A   

 

Gemeenteblad 2016 nr. 182311 23 december 20163



Bijlage  1 - Ligplaatsenkaart B  

Gemeenteblad 2016 nr. 182311 23 december 20164



Bijlage  1 - Ligplaatsenkaart C  

 

Gemeenteblad 2016 nr. 182311 23 december 20165


